Requerimento N° 091 de 2017
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretária municipal de obras (SEMOSUH) à efetivação dos serviços de correção do asfalto na Rua Mangueira QD.11 LT.28, Residencial Porto do Cerrado.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a secretária municipal de obras – (SEMOSUH) para à efetivação dos serviços de correção do asfalto na Rua Mangueira QD.11 LT.28, Residencial Porto do Cerrado /ao lado da antiga casa aliança,material de construção.

JUSTIFICATIVA

É necessária a correção no asfalto devido ao grande acumulo de lama, terra, rejeitos que vem das outras ruas e acumula na rua citada, a falta de bueiros tem contribuído, para o acumulo dessas sujeiras. Causando transtornos aos moradores.

Atento ao pedido dos moradores da rua em nome do Sr. Jean Claude, contato (62) 99232-5504 que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 31 de Maio de 2017.

JOÃO DA LUZ - PHS
VEREADOR